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4. PASQYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALEVE

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Fitimi
pashpernda
re

Totali

Zoterimet e
aksionarev
ete
pakices

Pozicioni
me 31
(dhjetor 2010

20,600,000

10,795|

1,474,103

22,084,898

Efekti i
ndryshimeve
nga poliikat
ontabel

Pozicion 1
rregulluar

[Fitmi neto.
per
periudhen
ontabel

1,568,693

1,568,693

[Zmadhimi
apitait
ontribut
natyre

Riitia
lekapitalit dhe

[
Emetimi 1
laksioneve

Pozicioni
Ime 31
dhjetor 2011

20,600,000

10,795)

3,042,796

23,653,591

Fitimi neto
per
periudhen
ontael

1,688,899

1,688,899

Dvidentet e
paguar

adn
apitait
ontibut ne
natyre

Rrija kapitai|
nga ftimet e
pashpemd

[Aksione te
thesaritte
riblera

Pozicioni
me 31
dhietor 2012

20,600,000

10,795|

4,731,695|

25,342,490
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5- SHENIME SHPJEGUESE

Per periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2012 jane pergatitur dhe paradqitur paketa e plote e
pasqyrave financiare te cilat japin pamie te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 20/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar giate giithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Amortizimi eshte llogaritur sipas normave ligjore

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFO.Viera e inventareve te njohur si shpenzim 12096069 lek
Shogeria ka paguar interesa me viere 39,763 lek te pasayruara si shpenzime

Te ardhurat nga shitja e mallrave 16,971,908 lek

Rezultati

Rezultati kontabel 1,876,554 leke
Shpenz pazbritsh 0 leke
Rezultati tatimor 1,876,554 leke
Tatim fitimi 187,655 leke

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte

At Banka 259004
Arka 5678602

5937606 lek

Ndersa detyrimet per sig shogerore tap, per tu paguar me 31/12/2012 jane si me poshte

D1 Sig shoq 44083
Tush 124017
TAP 12798

180898 lek

Gjendja e tfitimit per tu rimbursuar eshte paragitur ne aktivin e bilancit dhe eshte:
K1 T/itimi 41,427 lek

Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitja e Payrave Financiare eshte pergjegsi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur qe ato nuk permbajne gabime materiale

HARTUESI DREJTUESI
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IVENTARI | FIRMES "RAMA GRAF "

Produkte te gatshme

Nr_[Emertimi Njesia__[Sasia__[Gmimi _|Viefta
1|Flete Hyrje + Dalje me karbon cope 900) 100 90000]
2|Liber magazine 100 - 200 flete cope 90 350 31500]
3|Liber Arke_korespodente me karbon cope 200 250] 50000
4[Regjistra te ndryshem cope 280) 450126000
5[Mandat Arketimi + pagese me Karbon cope 3200] 65 208000)
6|Kartela te ndryshme cope 7000| 24 168000)
7|Kartela infermierore cope 6000] 20| 120000
8|Flete Analize te ndryshme cope 32000 18] 57600
9|Dosiers cope 150 400 60000|

10[Shtypshkrime te = cope 2500) 112[__ 280000
10[ Dosje te » cope 1500
TOTALI 1

1|Leter Samua 100gr fije 5000
2|Lastra cope 1500
3|Zhvillues te ndryshem lit 80|
4|Karton fije 15000}
5|Ofseit 60 x 84 50 gr fije 10000 5| 50000
6|Ofseit 61 x 86 60 gr fije 36000 54| 194400
7|Ofseit 61 x 86 70 gr fije 18000 6.5 117000,
8|Ofseit 61 x 86 80 gr fije 10000, 7| 70000
9|Ofseit 61 x 86 90 gr fije 7000 95| 66500
10|Ofseit 70 x 100 60 gr fije. 15000 8 120000
11|Ofseit 68 x 98 70 gr fije 5000, 9 45000
12|Leter me lluster 115 gr fije 6500 27| 175500
13|Leter kimike (1, 2, 3) fije 12000 7,2 86400
14|Leter me lluster 61 x86 300gr fije 4500 55 247500
15|Voluminoze 61 x 80 80gr fije 6000 10, 60000
16|Kartona me ngjyra fije 2400 85 204000
17[Bojra makinerie te ndryshme kg 130 1400 182000
18|Leter Velvet 70 x 100 200gr fije 3800 25 95000
19|Leter me lluster formati 61 x86  90gr fije 4500, 16,3, 73350
TOTALI 2 3064650
TOTALI 1 + 2 4345750
f(,d/vw«'f/m/' A
Colowee

i Vfﬂm
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SHOQERIA “RAMA GRAF” SH.P.K
NIPTI: K42701205E

ORTAKU I VETEM Elbasan mé 25_/04/2013
Nr.prot 5£1T
R G 03
VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM

Nr. 2 Date 25.04.2013

Une, ortaku i vetem i shogerise “RAMA GRAF” sh.p.k Elbasan, Znj.Loreta Jolldashi, qe zoteroj
100 perqind te pjeseve te Kapitalit te shogerise ne perputhje me ligjin nr.9901 date 14.04.2008
“Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe statutin e shogerise, pasi analizova rendin e dites:
“Miratimi i Pasqyrave financiare te vitit 2012; perdorimi i fitimit te vitit 2012 dhe depozitimi i

Pasqyrave Financiare te vitit 2012 ne QKR”.

VENDOSA:

1) Miratohen Pasqyrat Financiare te vitit 2012.
2)Fitimi i vitit ushtrimor 2012, prej 1,688,899 lek do te kaloje “Per zgjerimin e kapitalit
aksioner”.

3)Te depozitohen Pasqyrat Finanaciare te vitit 2012 ne QKR.

ORTAKU I VETEM
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Emri dhe adresa e ploté

Data e krijimit
Nr. | Regjistrit tregtar
NIPT|

STATUSI JURIDIK

VEPRIMTARIA KRYESORE

Shogéria "RAMAGRAF"  sh.p.k
Lagja : "5 MAJ"
Elbasan,

07/05/1996
14740
K42701205E

(Shogeri Pergiegjesi té Kufizuar )

SHTYPSHKRIME

PASQYRAT _FINANCIARE

Periudha nga 01.
Monedha

Paragitja e shumave

Numri | njesive raportuese
Data e mbylljes

15/03/ 2013

deri me
leke

31.12.2012

te rrumbullakosura
nje
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1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor
2012

Viti ushtrimor
2011

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

1

|Aktive monetare

Al

6,163,557

3,999,842

2

Derivativet dhe aktive te mbajtura per tregtim

[0]

Derivativet

(ii)

[Akive te mbajtura per tregtim

Totali 2

3

|Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arktueshme

11,317,790

9,171,541

(ii)

Llogari/Kerkesa te fjera arktueshme

K1

41,390}

40,826

i)

Instrumente te tjera borxhi

()]

Investime te tjera financiare

| Total

11,359,180

9,212,367

3

Inventari

[0)

Lende te para

3,064,648

2,075,420

(i)

Prodhim ne proces

(i)

Produkte te gatshem

1,281,462

1,540,104,

)

Mallra per rishitie

)

Parapagesat per fumnizime

Totali 4

4,346,110]

3,615,524

[Aktive biologjike afatshkurtra

[Akive afatshkurira te mbajtura per shitie

~lo|o

Parapagimet dhe shpenzimet e shyra

Totali iAktiveve Afatshkurtra ()

21,868,847

16,827,733

Aktivete Afatgjata

1

[Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmartje te tjera ne njesi te kontrolluara

[0)

[Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

i)

[Aksione dhe Ietra te tiera me viere

)

Llogari/Kerkesa te fiera arklueshme afaigjata

Total

2

Aktive Afatgjata Materiale

()

Toka

(i)

Ndertesa

6,340,048

6,340,048|

i)

Makiner dhe paisje

10,672,737

10,724,737,

(iv))

Aktive te tiera afatgjata materiale

35,604

47,005

Totali 2.

16,948,389

17,111,790

3

[Aktive Biologjike afatgjata

2

[Aktive afatgjata jomateriale

[0]

Emri i mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

[

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4.

Kapitall aksionar | papaguar

oo

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

16,948,389

17,111,790

[ TOTALI | AKTIVE (1+11)

38,817,236

33,939,523
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1. BILANCI KONTABEL

i
ushtrimor | Viti ushtrimor
Shenime | 2012 2011
T |Detyrimet afatshkurtra
1|Derivativet
2|Huamarrjet
() [Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i [KihimeV ripagesat e huave afatgjata
(i) [Bono te konvertueshme
Totali 2
3|Huate dhe parapagimet
()| Te pagueshme ndaj fumitoreve 10,265,364, 7,081,660
(ii)[Te pagueshme ndaj punonjesve 127,504] 125,140]
(iii) [ Detyrime tatimore D1 180,989 178,243
(iv)[Hua te fjera
(v)|Parapagimet e arketuara
[Totali 3 10,573,857 7,385,043
4[Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5[Provizione afatshkurtra
Totali Detyrimeve Afatshkurtra (1) 10,573,857 7,385,043
__|DETYRIMET AFATGJATA
1|Huate afatgjata
() [Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare 300,889 300,889
(ii)[Bonot e konvertueshme
Totali 1 300,889 300,889
2[Huamarre te fjera afatgjata 2,600,000 2,600,000
3[Provizionel afalgjata
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali | detyrimeve afatgjata (I1) 2,900,889 2,900,889
Totali | detyrimeve 13,474,746, 10,285,932
[T Kapitali
1[Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2|Kapitali | shogerise meme (PF te konsoliduara)
3[Kapitali aksinar 20,600,000 20,600,000
4[Primi 1 aksionit
5[Njesite ose aksionet e thesarit(Negatived
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligiore 10,795 10,795]
8[Rezerva te tiera
S[Fitimet e pashperndara 3.042.796) 1,474,103
10[Fitimi (Humbja ) e vitt financiar 1,688,899| 1,568,693|
Totall i kapitalit (1Il) 25,342,490 23,653,591
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I+11+11l) 38,817,236 33,939,523
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2. PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi | shpenzimeve sipas natyres

Referencat |Viti ushtrimor 2012 Viti ushtrimor 2011

1[Shitjet neto 16,971,908 23,391,190)
2[Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|Ndryshimi i inventarit te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces 259,004 87,678
4|Materialet e konsumuara 12,096,069 18,550,740
5[Kostot e punes 2,191,626 2,149,614
()| Pagat 1,878,000 1,842,000
(i Sigurimet shogerore 313,626 307,614
6[Amortizimi dhe zhvleresimet 163,401 297,236
7|Shpenzime te tiera 345,491 558,795/
8[Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 15,055,591 21,556,385|
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+3-8 ) 1,916,317, 1,922,483

10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarriet

12[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1{Investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -39,763] -165,532
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -39,763) -165,532
(12.1+/12.2+/12.3+/-12.4)

14|Fitimi(Humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) 1,876,554 1,882,582
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 187,655] 188,258
16|Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15 ) 1,688,899 1,568,693

17[Elemente te pasayrave te konsoliduara

£
%‘ﬁf@m m’}’,‘%/
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3. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Emertimi Vit ushtrimor 2012 | Viti ushtrimor 2011

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketura nga lientet 18,220,037| 26,526,753

Parate e paguara ndaj furitoreve dhe punonjesve 15,814,428| 27,162,886

Parate e ardhura nga veprimtarite 2,405,609 -636,133]

Interesi | paguar 39,763] 165,532

[Tatimi | paguar 202,131 206,090)

Paraja neto nga veprimtaria e shirytezimit 2,163,715| -1,007,755|

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerie aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

[Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Hua (kredi)

Kthim hua(kredi) -311,083]

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto nga veprimtaria e financimit -311,083]

Shtesat neto ne para dhe ekujvalente likujditetesh 2,163,715 1,318,838

Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fillm te ushtrimit 3,999,842 5,318,680|

Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrimit 6,163,557 3,999,842|
nESHG





